БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ      ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ
муниципаль районыНЫҢ

 АҠЪЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АКЪЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           ҠАРАР

      РЕШЕНИЕ
29 гинуар 2021 й.                              № Р-77/13                                      29 января  2021 г.

Акъяр ауылы                                                                                                        село Акъяр
 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 04 февраля 2015 года № Р-237/35 «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование этим имуществом»

В целях эффективного использования муниципального имущества муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, руководствуясь с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях поддержки развития субъектов  малого и среднего  предпринимательства,  а также в целях  приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов,  Совет сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести следующие изменения в Методику определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 04 февраля 2015 года № Р-237/35:

1.2. подпункт "и"  пункта 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"субъектами малого и среднего предпринимательства в части аренды неиспользуемого муниципального имущества, входящего в перечень свободных площадей и незагруженных мощностей предприятий и организаций государственного и муниципального сектора, предлагаемых для передачи в аренду (лизинг) субъектам малого предпринимательства на момент обращения, в течение первых двух лет (за исключением объектов, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями);".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования на официальном сайте сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности
Глава сельского поселения                                                                  Э.А. Буранбаев